

Skatteudvalget

Ensret loven så restaurations- og oplevelsesbranchen også kan være med, når der uddeles personalegaver!

Den 28. april 2022 var lovforslag og førstebehandling af B155 på dagsordenen. Den indeholdte et forslag til folketingsbeslutning om modernisering af lovgivningen om firmagavekort.

Førstebehandlingens konklusion var, at der var et behov for at udforske indholdet i højere grad – og det vil vi i Danmarks Restauranter og Caféer og BDO gerne bidrage til.

DRC har længe kæmpet for, at oplevelsesbranchen også får muligheden for 1) at komme ind på gavekortsmarkedet og 2) opnå en forenkling og afbureaukratisering af skattesystemerne, der lige nu skaber forvirring og store byrder for både medarbejdere, virksomheder og myndigheder.

Fordi forslaget sikrer at:

- Der skabes vækst og omsætning i Danmark, til danske virksomheder, danske arbejdspladser og danske underleverandører af landbrugsprodukter, forædlede produkter, fiskeriet mv.
- Pengene bliver brugt i Danmark og ender i en branche, der har været udelukket fra en ordning på ulige vilkår med andre brancher og erhverv. Det er derfor en ensretning og afbureaukratisering, der vil give mening fremover.
- Pengene lander hos danske virksomheder der betaler deres skat, afgifter og moms i Danmark.
- Der kommer en ensretning i lovgivningen. I Sverige og Norge har man et loft på hhv. 5000 kr. og 3000 kr. til personalegoder og man har ingen særordninger for, om det er fysiske gaver, specifikke gavekort eller generelle gavekort. Det bør vi også have i Danmark! Det er nemt – både for modtagere, virksomheder og myndigheder.
- Der gives mulighed for at denne branche kan holde liv i lokalsamfundene
- Der kan gives gavekort til oplevelser, som er den mest bæredygtige, lokale og hyggeligste gave man kan give.

Under slutbemærkningerne gjorde skatteminister Jeppe Bruus opmærksom på at Skatteministeriet mindre provenu på 350 mio. kr. er udregnet på baggrund af Dansk Folkepartis lovforslag B155, dette vil vi gerne udfordre eftersom udregningen blev lavet på baggrund af vores deputation for skatteudvalget i oktober 2021 og som svar på vores henvendelse til skatteministeriet. Her var sagen dog en ganske anden end det lovforslag Dansk Folkeparti fremførte den 28. april 2022, derfor foreslår vi at Skatteministeriet regner på forslaget igen, med de nye parametre og en stadig konstant bagatelgrænse på 1200 kr., samt skatte- og momsprovenu fra oplevelsesbranchen, på samme niveau, som man beregner på de nuværende lovlige gavekort og fysiske gaver. Derudover skal beregningerne gælde for den situation, at de foreslåede 'bredere' gavekort ikke kan veksles til kontanter, som der også er behov for lovgivning om.

Danmarks Restauranter og Caféers Politiske Chef Freja Brandhøj og Politiske Formand Sandra Marquardsen, samt BDOs Director Lars Jacobsen anmoder derfor om foretræde for Skatteudvalget.